GAMARA MUNICIPAL DE

BALSAS-MA● -.-V’.

am le^dAltie pATVi ltW«S

INDICAÇÃO N“ 599 / 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

A Vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa, no

uso de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art.

109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida à presente

INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo

Senhor ÉRIK AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal,

INDICANDO-LHE:

QUE SEJA FEITA REDUTORES DE VELOCmADE NA
RUA 25 NO BAIRRO SÃO FÉLIX.

JUSTIFICATIVA:

Balsas é uma cidade onde acontece muito acidente no trânsito por

falta de atenção, responsabilidade ou negligencia. Fazer rcdutores de velocidade nas

ruas com certeza diminuirá os acidentes causados por esses transtornos.

Contamos com o Gestor municipal na construção de redutores de

velocidade para essa rua.

PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS,

VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 16 DE AGOSTO DE 2023.

FRANSUÍLA DAS CHAGA5EÇ
Vereadora Autora (F

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11
Rua Dr, José Coelho Noielo, n® 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com

PES FARIAS